
� ����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  22   del  08.10.2009 Determinazione n. 328    del  12.10.2009 

Utilizzo fondi di ricerca per pagamento di n. 2 fatture Pubblicazioni Dr. Montemurro e Dr. 
Ranieri. 

OGGETTO: 

 

L’anno duemilanove, il giorno otto del mese di  ottobre, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 

 
 

Premesso che l’attività di ricerca scientifica di questo Istituto comporta la pubblicazione di articoli su 
riviste nazionali ed internazionali e l’organizzazione e partecipazione ad eventi di carattere scientifico. 

 
Considerato che per dette attività sono stati emessi i seguenti ordinativi di spesa: 

 
− RI 64 del 08/07/2009 dell’importo di � 100,00 relativo alla pubblicazione di n. 2 abstract (Montemurro et 

al) sulla rivista “Il Giornale di Chirurgia”, da parte di Kassiopea Group Srl che ha emesso regolare 
fattura (Tab. 1) n. 441 del 16/07/2009, pari a � 100,00, controfirmata dal ricercatore responsabile;  

 
− RI 91 del 30/09/2009 dell’importo di GBP 50,00 (circa � 60,00) relativo alla pubblicazione dal titolo 

“VEGF concentration from plasma-activated platelets rich correlate with microvascular  density and 
grading in canine mast cell tumour spontaneous model” (Ranieri at al) che sarà pubblicato sulla rivista J 
Cell Mol Med, da parte di John Wiley & Sons Limited, che ha emesso regolare fattura (Tab. 1) n. 5767304 
del 03/06/2009 pari a GBP 50,00 (circa � 60,00), controfirmata dal ricercatore responsabile; 

 
Tab.1  
Ditta Estremi Fattura Importo Ordine e riferimento progetto  Coordinate bancarie 

Kassiopea 
Group  n. 441 del 16/07/2009 �  100,00  

RI-64 del 08/07/09 
Ricerca Corrente 2007 delibera 52/08 
 

BNL Ag. 3 Cagliari 
IBAN:  ***************** 

John Wiley & 
Sons Limited 

n. 5767304 del 
3/06/2009 GBP50,00 RI- 91del 30/09/09 

Ricerca Corrente 2007 delibera 52/08 
National Westminster Bank Plc 
IBAN: ************ 

 
D E T E R M I N A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

− liquidare e pagare in favore delle Ditte interessate le fatture riportate nella tabella in allegato,  imputandole 
ai fondi di ricerca indicati in tabella; 

 



− trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza, 

 
-     pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90     
            f.to: Sig.ra Generosa Dicarolo         
                                                                                                                     
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                                  Il Direttore Scientifico  
              f.to: Dr.ssa Iris Mannarini      f.to: Dr. Angelo Paradiso 
 
_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  12.10.2009   al   in corso 
 
Bari,    12.10.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 
 
 


